d) Avoir effectivement exécuté de manière satisfaisante et achevé pour l'essentiel, en tant qu'entrepreneur des marchés similaires 

aux travaux de (à préciser activités analogues à celle faisant l'objet des travaux) au cours des cinq dernières années avec une 

valeur cumulée de 17 000 000 (dix-sept millions) f 

Ces références devront être accompagnées des pièces justificatives, en l'occurrence :  

i. Copies des premières et dernières pages du contrat enregistré; 

ii. PV de réception provisoire ou définitive ou attestation de bonne fin signée du Maitre d'Ouvrage ;